Протокол №3
Заседания Совета Приволжского Территориального Отделения
СРО ААС

[bookmark: _Hlk499144963]г. Уфа                                                                                           22 марта 2018г.

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, 99, офис 708.
Начало заседания: 16.00
Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия.
На Заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) (дистанционно),
2. Баташев А.В. (дистанционно),
3. Быкова Э.Ф. (дистанционно),
4. [bookmark: _Hlk483251123]Отичева Р.Б. лично,
5. Бареев Т.Ф. (дистанционно),
6. Чувакорзина Л.В. (дистанционно),
7. Мережко О.В. (дистанционно),
8. Кускильдин Т.Т. (дистанционно),
9. Федорова О.А. (дистанционно).

Итого в Заседании Приволжского ТО СРО ААС участвует 9 из 15 человек, что составляет 60%.  Кворум для принятия решений имеется.

В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС в расширенном составе, также присутствуют члены СРО ААС:
Присутствовали:
Вайханская О.Л. (г. Самара) (дистанционно),
Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	По подготовке к проведению Общего собрания членов Приволжского ТО СРО ААС в заочной форме;
	Сюткина М.Г.

	1.
	Вопросы подготовки к проведению научно-практических конференций в Н. Новгороде и на озере Тургояк;
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное.
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
1.1.  По вопросу подготовки к проведению Общего собрания Приволжского ТО СРО ААС выступила председатель Совета Сюткина М.Г. Она еще раз напомнила, что в этом году количество делегатов, выдвигаемых на очередной Съезд СРО ААС от Приволжского ТО СРО ААС составляет 11 человек из расчета 1 делегат на 150 членов. Заявки на делегатов нужно направлять на эл. адрес Приволжского ТО СРО ААС до 8 апреля 2018г.
Выступили Сюткина М.Г., Селезнева О.А., Отичева Р.Б., Федорова О.А. Предложили для подсчета бюллетеней при голосовании за делегатов Съезда назначить счетную комиссию в составе Брекоткиной З.Т., Быковой Э.Ф., председателем комиссии Федорову О.А.
     Решили:
1.1. Назначить счетную комиссию в составе Брекоткиной З.Т., Быковой Э.Ф., председателем комиссии Федорову О.А.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу
2.1. По конференции в г. Нижний Новгород
[bookmark: _GoBack]Выступили Сюткина М.Г., Баташев А.В., он доложил о возможности проведения конференции в Гранд Отель "Ока". Удобное место расположение в смысле транспорта, Конференц-зал "Ока Бизнес" вместимость 100 человек. Возможно проведение 22 мая 2018г.
Сюткина М.Г. предложила обговорить еще раз все условия и возможности проведения конференции в Нижнем Новгороде с докладчиками и руководством СРО ААС.
[bookmark: _Hlk499152307]     Решили:
[bookmark: _Hlk488738518]2.1 Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно.
2.2. По совместной конференции с Уральским Территориальным Отделением в июне 2018г.
Выступили Сюткина М.Г., Бареев Т.Ф., Отичева Р.Б. Селезнева О.А.
Определено место проведения Конференции, это Клуб-Отель «Золотой пляж» на озере Тургояк и время проведения 8-9 июня 2018г. Забронированы номера в отеле и конференц-зал. Анонс и форма заявки на участие в конференции размещена на сайте СРО ААС и сделана рассылка. Идет сбор анкет, желающих принять участие в конференции.
     Решили:
2.2.Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно.
По третьему вопросу
3.1. Выступили Сюткина М.Г., Селезнева О.А., Быкова Э.Ф., Отичева Р.Б. 20 марта 2018 года стартовал IV Всероссийский студенческий конкурс «Лучший молодой ассистент аудитора», проводимый Саморегулируемой организацией аудиторов Ассоциация «Содружество» (СРО ААС), Приволжским ТО СРО ААС и Институтом нефтегазового бизнеса Уфимского государственного нефтяного технического университета.  В этом году расширилась география участников конкурса: г. Ростов-на-Дону, г. Уфа, г. Екатеринбург, г. Тюмень, Республика Алтай, г. Самара, г. Нижневартовск, г. Новосибирск. Впервые отборочное тестирование студентов проходило удаленно в режиме on-line посредством разработанного УГНТУ модуля тестирования студентов АСУ ВУЗ. Руководители и представители территориальных отделений СРО ААС присутствовали в ВУЗах на отборочном тестировании студентов в качестве наблюдателей. Студенты ответили на 50 тестовых вопросов за 75 минут. Пять студентов из Уфимского государственного нефтяного технического университета и Южно-Уральского государственного университета набрали максимальные баллы.
26 марта 2018г. завершается прием научных докладов от студентов, участников конкурса во второй номинации. Лучшие доклады, имеющие наибольшую практическую значимость и актуальность, по решению конкурсной Комиссии будут опубликованы в журнале «Аудит».12 апреля 2018г. участникам конкурса предстоит пройти командный конкурс, который будет проводиться очно-дистанционно. Заключается он в решении студентами кейса задач по бухгалтерскому учету, аудиту и налогообложению. Победители будут объявлены 13 апреля 2018 г.
3.2. Выступила Сюткина М.Г., она сообщила, что у нас немало уполномоченных экспертов в Приволжском ТО СРО ААС и очень много изменений прошло в локальных нормативных документах по ВККР в последнее время, накопилось много вопросов которые нужно обсуждать. Минзиля Галиулловна предложила организовать совещание по ВККР в Уфе 24 апреля 2018 г. с возможностью дистанционного подключения. Поручить Селезневой О.А. сформировать реестр уполномоченных экспертов по Приволжскому ТО СРО ААС и подготовить анонс о совещании для рассылки. Выступили Быкова Э.Ф., Баташев А.В., Мережко О.В.

3.3 Предложено следующее заседание Совета провести 24 апреля 2018г. в 16.00 часов по местному времени (в 14-00 Мск).

Решили:
3.1.Принять полученную информацию к сведению.
3.2. Организовать совещание по ВККР в Уфе 24 апреля 2018 г. с возможностью дистанционного подключения. Поручить Селезневой О.А. сформировать реестр уполномоченных экспертов по Приволжскому ТО СРО ААС и подготовить анонс о совещании для рассылки.
3.3. Следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 24 мая 2018г.

Решения приняты единогласно.

Председатель Заседания Совета
Приволжского ТО СРО ААС _______________________________М.Г. Сюткина

Секретарь Заседания Совета
Приволжского ТО СРО ААС _______________________________О.А. Селезнева